Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 75/2016

Os vereadores, que esta subscrevem em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requerem que seja enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita para que, junto

a Secretaria competente, seja construída uma ponte metálica
sobre a Rua Major Euzébio de Moraes Cunha ligando a Avenida
José de Nóbrega, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esse local tem sido muito

importante para os usuários que trafegam todos os dias nessa via, pois
é uma rua que corta toda a cidade, só há uma ponte de madeira que
está danificada.

Por isso, pedimos que analise com muito respeito
essa indicação, pois irá trazer muitos benefícios a nossa população.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 07 de março de 2016.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

João Batista de Moraes
Vereador

Miguel Pereira Domingues
Vereador